Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

 имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

октября 2023 года                                                             № 1

г. Ростов-на-Дону

Собрание трудового коллектива колледжа

Присутствовали:

Члены трудового коллектива колледжа, студенческий актив, родительский

комитет колледжа (председатели родительского комитета групп)

Повестка дня:
Празднование 80-летия со дня образования Донского промышленно-

технического колледжа (ПУ №8) имени Б.Н. Слюсаря

Слушали: Директор колледжа Ширяев И.М. рассказал об истории учебного

заведения, о пути, который прошло Профессиональное училище №8 со дня

образования – 10 октября 1943 г.

Слово для поздравления и награждения  было предоставлено

исполнительному директору Союза работодателей Виктору Федоровичу

Нетесанову. Почётной грамотой Союза работодателей были награждены

следующие сотрудники: Атанесова Светлана Викторовна, Березова Юлия

Геннадиевна, Курегов Игорь Борисович, Медведенко Наталья Юрьевна,

Пархоменко Юлия Игоревна, Просьян Алла Эликовна, Степанова Татьяна

Руслановна, Просьян Маргарита Анатольевна.

Слово для приветствия и вручения подарков было предоставлено

выпускнику ПУ №8, почетному работнику ПАО «Роствертол» Николаю

Ивановичу Сысоеву, директору по управлению дочерними и зависимыми

организациями.

Слово для приветствия и награждения было предоставлено Депутату

Законодательного собрания Ростовской области, заместителю председателя

Ростовского отделения Союза машиностроителей России Директору по

персоналу Публичного акционерного общества «Роствертол», руководителю

общественного совета проекта Старшее поколение Лидии Александровне

Новосельцевой. Приветственный адрес Законодательного собрания был

вручен директору колледжа Ширяеву Игорю Михайловичу. Медалью «За

доблестный труд» 2 степени  Союза машиностроителей России  был

награжден директор колледжа.

Благодарственным письмом Ростовского регионального отделения Союза

машиностроителей России  были награждены следующие сотрудники:

Бакарева Тамара Алексеевна Борисенко Сергей Михайлович, Гугуева

Светлана Константиновна, Пастухова Екатерина Александровна, Попова

Валентина Семеновна, Светличная Елена Анатольевна.

Почётной грамотой Публичного акционерного общества «Роствертол» были

награждены следующие сотрудники: Просьян Маргарита Анатольевна, Алиев

Мурад Азизович, Теплюкова Любовь Васильевна, Егоров Никита

Васильевич, Атрушкевич Владимир Викторович, Бойко Виктор Михайлович,

Демичев Виктор Матвеевич, Павленко Сергей Эдуардович, Дудкин Сергей

Иванович,  Партолин Анатолий Анатольевич,  Царану Надежда Петровна,

Чумакова Виктория Анатольевна.

 Слово для поздравления и награждения было предоставлено

заместителю Главы администрации Октябрьского района Василию Юрьевичу

Голобородько. Он сказал, что Почетной грамотой администрации города

Ростов-на-Дону награждается директор колледжа Ширяев Игорь

Михайлович. Благодарственным письмом администрации города Ростов-на-

Дону награждается заместитель директора колледжа Просьян Маргарита

Анатольевна. Почетной грамотой администрации Октябрьского района были

награждены следующие сотрудники:  Бандурин Сергей Анатольевич,

Вячеславов Михаил Васильевич, Головач Юлия Борисовна, Головко Юлия

Николаевна, Дергунова Зоя Николаевна, Журавлева Светлана Олеговна,

Корниенко Татьяна Юрьевна,  Кумалагова Татьяна Олеговна,  Лейкина

Наталья Петровна,  Мищенко Оксана Анатольевна, Панихидина Татьяна

Ивановна, Поклад Олег Васильевич, Помникова Марина Евгеньевна, Просьян

Алла Эликовна, Рено Виолетта Евгеньевна, Соломатина Нина Владимировна,

Степанова Татьяна Руслановна, Титова Татьяна Васильевна, Хазарян Елена

Васильевна, Чередникова Оксана Владимировна.

Директору Донского промышленно-технического колледжа Игорю

Михайловичу Ширяеву рассказал, что залог успеха работы – это

работоспособный коллектив. Он вручил грамоты следующим сотрудникам:

Бобырева Татьяна Николаевна, Верхозина Светлана Владимировна,

Щербакова Анжелика Леоридовна, Михайлова Юлия Борисовна

3.ПетровОлег Викторович, Тарарина Мария Владимировна, Новикова Яна

Игоревна, Акименко Светлана Ивановна, Богданова Елена Григорьевна,

Прохоров Михаил Николаевич, Гепта Дмитрий Петрович, Сережкин Игорь

Владимирович, Столярчук Наталья Павловна, Пряничникова Марина

Павловна, Гурова Татьяна Николаевна, Бревдо Ксения Анатольевна,

Мартыненко Татьяна Анатольевна, Перекрестова Анастасия Валерьевна,

Кибасова Ангелина Алексеевна, Понимаш Галина Борисовна, Дуброва

Галина Михайловна, Шатакишвили Олеся Ивановна,Ю Ивашкевич Любовь

Сергеевна.

Затем с поздравлениями выступила агитбригада колледжа и

представители родительской общественности.

Постановили: Активизировать работу по воспитанию подрастающего

поколения, укреплять свое учебное заведение, стремиться достичь новых

высот в деле подготовки рабочих кадров для высокотехнологичных

предприятий города.

Председатель собрания     И. М. Ширяев

Секретарь        Т. Ю. Корниенко